



**Закон Сахалинской области  
О внесении изменений в Закон Сахалинской  
области "О лесопользовании в  
Сахалинской области"**

*Принят Сахалинской областной Думой 12 декабря 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Сахалинской области от 1 апреля 2008 года № 17-30 "О лесопользовании в Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2003, 9 апреля; 2009, 1 апреля, 14 июля; 2010, 19 октября; 2012, 13 января; 2015, 21 ноября; 2016, 17 июня, 18 ноября; 2019, 20 февраля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "частью 5 статьи 36," и слова "от 4 декабря 2006 года № 200-ФЗ" исключить;

2) в части 5 статьи 1:

а) в абзаце первом слова "дровяной древесины для отопления" заменить словами "древесины для целей отопления";

б) в абзаце втором слова "дровяной древесины для отопления" заменить словами "древесины для целей отопления";

в) в абзаце третьем слова "дровяной древесины для отопления" заменить словами "древесины для целей отопления";

г) в абзаце седьмом слова "на дрова" заменить словами "для целей отопления";

3) в пункте 3 статьи 3:

а) в подпункте "а" слово "дров" исключить;

б) в подпункте "б" слово "дров" исключить;

в) в подпункте "в" слово "дров" исключить;

4) в статье 7:

а) в подпункте "в" слова "дровяной древесины" заменить словом "древесины", слова "дровяной древесиной" заменить словами "древесиной для целей отопления";

б) в абзаце шестом слова "в пунктах" заменить словами "в подпунктах".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Сахалинской области

В.И. Лимаренко

г. Южно-Сахалинск

*" 17 " декабря 2024 года*

№ 118-30

*Разработчик законопроекта*

*Ответственный комитет*

*Внесен в Сахалинскую областную Думу  
Рассмотрен ответственным комитетом*

*Принят Сахалинской областной Думой в первом чтении  
Принят Сахалинской областной Думой во втором чтении  
Принят Сахалинской областной Думой  
Опубликован в газете "Губернские ведомости"  
Опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))  
Вступил в силу*

*агентство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области  
постоянный комитет Сахалинской областной Думы по экологии и природопользованию*

*25.10.2024*

*05.11.2024,*

*03.12.2024*

*14.11.2024*

*12.12.2024*